
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE " C. ZUCCANTE "

Protocollo numero:  3323 / 2021
Data registrazione:  18/03/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PON Sussidi Didattici - Incarico RUP -.pdf

IPA/AOO:  istsc_vetf04000t

Oggetto: PON Sussidi Didattici - Incarico RUP

Destinatario:
DSGA - Davide Lo Giudice

ALBO ON LINE
TRASPARENZA

Ufficio/Assegnatario: 
DIRIGENTE SCOLASTICO

LO GIUDICE DAVIDE (Ufficio DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe:  9 - Attività para-inter-extrascolastiche

Sottoclasse:  a - Concorsi, progetti, attività manifestazioni proposti dal MPI, USR, USP, Scuole

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                          Venezia, 18/03/2021                                                       

 

        All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

A quanti Interessati 

 

E p.c. 

Al DSGA 

 

 

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)   

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo e anche tramite percorsi on-line. - Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, 

approvato con Delibera CIPE n. 21/2018.  

 

 Progetto: "ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una 

scuola più inclusiva" 

 Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020 -119 

 CUP: B76J20001290006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

 

VISTA  la candidatura n. 1040311, presentata dall’ITIS Carlo Zuccante, del progetto denominato  

ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una scuola più 

inclusiva, per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le 

scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri e kit 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle 

famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi 

del Covid19;  

 

VISTA  la Nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 in base alla quale sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al “PON per la Scuola” del sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA   la lettera prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto ITIS 

"Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una scuola più inclusiva, in 

riferimento all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, collocato 

utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione;  

 

VISTA  l’approvazione per la partecipazione al progetto con delibera  del Consiglio di Istituto      

nr. 5 del 28/08/2020, Prot. 11856 del 27/11/2020; 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9697 del 09/10/2020, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 6 del 16/11/2020;  

 

VISTO   il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il Dlgs.50/2016;  

 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

VISTO  il documento sull'attività negoziale - ai sensi dell'art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, 

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 20 marzo 2019, delibera. n. 2/16 - 2019 e, nello 

specifico, gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto 

la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per 

particolari attività; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

VISTE    le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;  

 



 
 

 

 

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472 
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960  fax 041/5058416 

Sito web: www.itiszuccante.edu.it   e-mail: vetf04000t@istruzione.it   Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto – D.G.R. 2140/01 

 

  

 

 

 

 

 

IS T I T U T O  T E C N I C O  I N D U S T R I A L E  S T A T A L E   

”C .  Z U C C A N T E ”  VENEZIA-MESTRE 
 

Elettronica ed Elettrotecnica  -  Informatica e Telecomunicazioni  -  Serale  

 

CONSIDERATA la propria richiesta, al Direttore Generale USR per il Veneto, di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto; 

 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 
 

di conferire al Dott. Lo Giudice Davide, nella sua qualifica di DSGA, attualmente in servizio 

nell’ITIS “Carlo Zuccante”, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

 

assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività di Progetto relative all’avviso del 

Ministero dell’Istruzione, prot. 19146 del 06/07/2020, per la realizzazione del progetto dal titolo 

"ITIS "Carlo Zuccante": La tecnologia al servizio della persona per una scuola più inclusiva", per 

contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e 

secondo grado nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato 

d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio 

ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di 

disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 

diffondersi del Covid19. 

 

Si precisa che l’incarico ha durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2.A  

10.2.2A-FSE 

PON-VE-
2020 -119 

 

ITIS "Carlo 

Zuccante": 

La tecnologia al 

servizio della 

persona per 

una scuola più 

inclusiva 

€ 20.650,00 € 3.644,12 € 24.294,12 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto http://www.itiszuccante.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON 2014-

2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

Marco Macciantelli 

Dirigente scolastico dell’ITIS “Carlo Zuccante” 

http://www.itiszuccante.gov.it/

		2021-03-18T11:22:53+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO MACCIANTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO MACCIANTELLI




